[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»

Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 июня 2020 г.                                                             № 238
О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального района «Жиздринский район» на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района «Жиздринский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального района «Жиздринский район» на долгосрочный период (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район»-заведующего отделом финансов.

Глава администрации
МР «Жиздринский район»                                                                      А.Е. Барыбин

Приложение

к постановлению
администрации МР
«Жиздринский район»
от 10 июня 2020 года № 238
ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»
НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД
1. Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального района «Жиздринский район» на долгосрочный период определяет сроки, условия разработки и утверждения и требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального района «Жиздринский район» на долгосрочный период (далее – Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз представляет собой документ, содержащий прогноз основных характеристик районного и консолидированного бюджетов Жиздринского района, показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального района «Жиздринский район» на период их действия, иные показатели, характеризующие районный бюджет, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики муниципального района «Жиздринский район» на долгосрочный период.

В составе основных подходов к формированию бюджетной политики муниципального района «Жиздринский район» на долгосрочный период должны быть отражены основные итоги исполнения консолидированного бюджета Жиздринского района за отчетный финансовый год.

3. Разработка Бюджетного прогноза осуществляется отделом финансов администрации муниципального района «Жиздринский район» на основе Прогноза социально-экономического развития Жиздринского района на долгосрочный период.

4. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шестилетний период и может быть изменен с учетом изменений Прогноза социально-экономического развития муниципального района «Жиздринский район» на долгосрочный период и принятого решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.

5. Прогноз социально-экономического развития Жиздринского района на долгосрочный период представляется отделом экономического развития администрации муниципального района «Жиздринский район» в отдел финансов муниципального района «Жиздринский район» не позднее 1 сентября текущего года.

6. Бюджетный прогноз разрабатывается по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

7. Проект Бюджетного прогноза (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ муниципального района «Жиздринский район») направляется в Жиздринское Районное Собрание в составе документов и материалов к проекту решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в сроки, установленные Решением Жиздринского Районного Собрания «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Жиздринский район».

8. Бюджетный прогноз утверждается администрацией муниципального района «Жиздринский район» в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение

к Порядку
разработки и утверждения
бюджетного прогноза муниципального
района «Жиздринский район»
на долгосрочный период

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»
НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД
I. Основные подходы к формированию бюджетной политики муниципального района «Жиздринский район» на долгосрочный период

II. Прогноз основных характеристик и иных показателей
районного бюджета на долгосрочный период

(млн. рублей)
	Наименование
	Период

	n 1
(по годам)
	n 2
(по годам)

	ДОХОДЫ – всего

	В том числе:

	- налоговые доходы

	- неналоговые доходы

	- безвозмездные поступления

	из них:

	межбюджетные трансферты
из областного и федерального бюджетов

	дотации

	субсидии

	субвенции

	иные межбюджетные трансферты

	РАСХОДЫ - всего

	В том числе:

	- процентные

	- непроцентные
(без межбюджетных трансфертов)

	- межбюджетные трансферты

	из них:

	дотации

	субсидии

	субвенции

	иные межбюджетные трансферты

	ДЕФИЦИТ (+), ПРОФИЦИТ (-)

III. Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета муниципального района «Жиздринский район»
на долгосрочный период

(млн. рублей)

	Наименование
	Период

	n 1
(по годам)
	n 2
(по годам)

	ДОХОДЫ - всего

	РАСХОДЫ - всего

	ДЕФИЦИТ (+), ПРОФИЦИТ (-)

IV. Показатели долговой нагрузки районного бюджета
на долгосрочный период

	Наименование
	Единица измерения
	Период

	n 1
(по годам)
	n 2
(по годам)

	Объем муниципального долга, всего на конец периода
	млн. рублей

	Из них:

	1. Ценные бумаги
	млн. рублей

	Средний срок размещения
	лет

	2. Кредиты кредитных организаций
	млн. рублей

	Средний срок кредитов
	лет

	3. Бюджетные кредиты из областного бюджета
	млн. рублей

	Средний срок кредитов
	лет

V. Показатели долговой устойчивости районного бюджета
на долгосрочный период

(в процентах)

	Показатели
	Период
	Нормативные значения

	n 1
(по годам)
	n 2
(по годам)

	Отношение муниципального долга МР «Жиздринский район» к доходам районного бюджета без учета безвозмездных поступлений

	50

	Отношение расходов на обслуживание муниципального долга МР «Жиздринский район» к общему объему расходов районного бюджета

	5

	Отношение расходов на обслуживание муниципального долга МР «Жиздринский район» к доходам районного бюджета без учета безвозмездных поступлений

	10

	Отношение просроченных долговых обязательств к общему объему муниципального долга МР «Жиздринский район»

	0

	Отношение дефицита районного бюджета к доходам районного бюджета без безвозмездных поступлений

	10

	Доля гарантий в общем объеме муниципального долга МР «Жиздринский район»

	30

VI. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального района «Жиздринский район»
на долгосрочный период

(млн. рублей)
	Наименование
	Период

	n 1
(по годам)
	n 2
(по годам)

	Финансовое обеспечение
муниципальных программ
МР «Жиздринский район» - всего

	В том числе по программам:

	программа 1

	программа 2

	программа 3

	программа...